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Oplysninger om selskabet

Hornbak Fjernvarme A.m.b.a.
Lille Evaldsvej 5
3100 Hornbaek

Hjemmeside: = www.hornbaekfjernvarme.dk
E-mail hornbaek.fjernvarme@mail.dk
Telefon: 49 70 20 76

Telefax: 49 70 35 99

Bestyrelse

Kim Schuldt-Larsen, formand
Christian Frohlich

Per Christensen

Stig Folkmar Andersen

Sgren Rasmussen

Revision

PricewaterhouseCoopers Statsautoriseret Revisionspartnerselskab
Milnersvej 43, 3400 Hillerad



Ledelsesberetning

Regnskabséret 2015/16 var i lighed med aret for praeget af den usaedvanlig varme vinterperiode; antallet af
graddage var i perioden juni 2015 til maj 2016 14 % lavere end det sékaldte normalér. Det er derfor ikke
overraskende, at varmeforbrugernes aftag i regnskabsaret (23.877 MWh) var 1.303 MWh eller 5 % mindre end
forventet i budgettet. At afvigelsen ikke blev storre, kan tilskrives stigningen i antallet af forbrugere — herunder
nye aftagere med stort forbrug.

Af den samlede produktion pa 30.725 MWh blev stort set alt leveret gennem transmissionsledningen fra
Helsinger Kraftvarmevark A/S (HOK). I kortere perioder har HOK fundet det hensigtsmassigt at anvende
kedlerne i Hornbak i et omfang svarende til 1 % af den samlede produktion. Alt i alt har forsyningssikkerheden
set med forbrugernes gjne ogsé i det forlgbne ar varet teet pa 100 %, idet der dog var en planlagt afbrydelse af
forsyningen i en del af omrédet i forbindelse med etableringen af boosterpumpen pé Hornebyve;j.

Den endelige afregningspris for varme blev 560 kr. excl. moms pr. MWh, svarende til det til Energitilsynet
indmeldte budget — en yderligere reduktion af prisen i forhold til de sidste regnskabsér. De fleste forbrugere var
i henhold til budgettet palagt a conto betalinger, som ved regnskabsarets slutning viste sig at veere hgjere end
den faktiske varmeregning for perioden. Som fglge af det lavere forbrug skulle de fleste forbrugere derfor have
penge tilbage i form af modregning i juli méneds a conto betaling.

Regnskabsresultatet er staerkt pavirket i gunstig retning af prisaftalen med HOK — en sékaldt “hvile-i-sig-selv”
aftale. En prisnedsattelse hos HOK pr. 1. januar 2016, muliggjort af effektiviseringer, bevirkede en besparelse
hos Hornbzk Fjernvarme i forhold til den indkebspris, der var lagt til grund for budgettet.

Det endelige regnskabsresultat blev 507 tkr. Sammen med overdaekningen pé 1.140 tkr. ved regnskabsérets
start medforer resultatet en overdackning pa 1.647 tkr. I henhold til varmeforsyningslovens bestemmelser er
1.673 tkr. indregnet i budgettet for 2016/17, hvorved prisen for det regnskabsar, der pabegyndtes i juni 2016
har kunnet nedsettes fra 560 kr. til 532 kr. pr. MWh.

Ogsa i indevaerende regnskabsér er der foretaget udskiftning af gamle ledninger i betonkanaler med de mest
moderne ledningstyper med hgj isolationsevne. Udskiftningsprogrammet forventes afsluttet i 2017.

Samarbejdet med HOK er i det forlgbne ar blevet yderligere intensiveret. Kedelanlaegget i Hornbaek holdes
funktionsklart, men anvendes af HOK kun som reserve af hensyn til forsyningssikkerheden. I den forbindelse
har HOK overtaget ansvaret for, at kommunens miljgkrav overholdes. Naeste store projekt bliver HOK s
etablering af et biomasse-baseret kraftvarmeveerk i Helsinggr, som efter dbningen i 2018 forventes at bidrage til
en mearkbar reduktion af produktionsomkostningerne.



Ledelsespategning

Bestyrelsen har dags dato behandlet og godkendt drsrapporten for 1. juni 2015 - 31. maj 2016 for Hornbak
Fjernvarme A.m.b.a..

Arsrapporten er aflagt i overensstemmelse med &rsregnskabsloven tilpasset selskabets sarlige karakter.

Det er vores opfattelse, at arsregnskabet giver et retvisende billede af selskabets aktiver, passiver og finansielle
stilling pr. 31. maj 2016 samt af resultatet af selskabets aktiviteter for regnskabséret 1. juni 2015 - 31. maj 2016.

Arsrapporten indstilles til generalforsamlingens godkendelse.

Hornbak, den 13. september 2016

Bestyrelsen:

Kim Schuldt-Larsen Christian Frohlich Per Christensen
formand

Stig Folkmar Andersen Sgren Rasmussen



Den uafhzengige revisors erklzaeringer

Til andelshaverne i Hornbak Fjernvarme A.m.b.a.

Pategning pa arsregnskabet

Vi har revideret arsregnskabet for Hornbak Fjernvarme A.m.b.a. for regnskabsaret 1. juni 2015 - 31. maj 2016,
omfattende anvendt regnskabspraksis, resultatopgerelse, balance og noter. Arsregnskabet udarbejdes efter
arsregnskabsloven, tilpasset selskabets serlige karakter.

Bestyrelsens ansvar for arsregnskabet

Bestyrelsen har ansvaret for udarbejdelsen af et arsregnskab, der giver et retvisende billede i overensstemmelse
med arsregnskabsloven tilpasset selskabets sarlige karakter. Bestyrelsen har endvidere ansvaret for den interne
kontrol, som bestyrelsen anser ngdvendig for at udarbejde et &rsregnskab uden vaesentlig fejlinformation,
uanset om denne skyldes besvigelser eller fejl.

Revisors ansvar

Vores ansvar er at udtrykke en konklusion om arsregnskabet pa grundlag af vores revision. Vi har udfert
revisionen i overensstemmelse med internationale standarder om revision og yderligere krav ifalge dansk
revisorlovgivning. Dette kraever, at vi overholder etiske krav samt planlaegger og udferer revisionen for at opna
hgj grad af sikkerhed for, om &rsregnskabet er uden veesentlig fejlinformation.

En revision omfatter udfarelse af revisionshandlinger for at opna revisionsbevis for belgb og oplysninger i
arsregnskabet. De valgte revisionshandlinger athaenger af revisors vurdering, herunder vurdering af risici for
vaesentlig fejlinformation i &rsregnskabet, uanset om denne skyldes besvigelser eller fejl. Ved risikovurderingen
overvejer revisor intern kontrol, der er relevant for selskabets udarbejdelse af et arsregnskab, der giver et
retvisende billede. Formaélet hermed er at udforme revisionshandlinger, der er passende efter
omstendighederne, men ikke at udtrykke en konklusion om effektiviteten af selskabets interne kontrol. En
revision omfatter endvidere vurdering af, om bestyrelsens valg af regnskabspraksis er passende, og om
ledelsens regnskabsmeessige skan er rimelige, samt en vurdering af den samlede praesentation af arsregnskabet.

Det er vores opfattelse, at det opnaede revisionsbevis er tilstreekkeligt og egnet som grundlag for vores
konklusion.

Revisionen har ikke givet anledning til forbehold.

Konklusion

Det er vores opfattelse, at drsregnskabet giver et retvisende billede af selskabets aktiver, passiver og finansielle
stilling pr. 31. maj 2016 samt af resultatet af selskabets aktiviteter for regnskabséret 1. juni 2015 - 31. maj 2016 i
overensstemmelse med arsregnskabsloven, tilpasset selskabets saerlige karakter.



Den uafhzengige revisors pategning - fortsat

Udtalelse om ledelsesberetningen
Vi har i henhold til rsregnskabsloven gennemlaest ledelsesberetningen. Vi har ikke foretaget yderligere

handlinger i tilleeg til den udfarte revision af arsregnskabet. Det er pd denne baggrund vores opfattelse, at
oplysningerne i ledelsesberetningen er i overensstemmelse med arsregnskabet.

Supplerende oplysninger vedrorende forstielse af revisionen
Selskabet har flere steder i regnskabet anfort budgettal. Disse budgettal har ikke veeret underlagt revision.

Hillergd, den 13. september 2016
PricewaterhouseCoopers
Statsautoriseret Revisionspartnerselskab

Carsten Blicher
statsautoriseret revisor



Priser/forbrug

Salgspris - kr. pr. MWh ekskl. moms

Fast bidrag | - kr. pr. m3 rum ekskl. moms
Fast bidrag Il - kr. pr. m3 rum ekskl. moms
Kgbspris - kr. pr. MWh ekskl. moms
Kgbte/producerede enheder i MWh
Solgte enheder i MWh

Rumindhold i m3

Budgetopfelgning

Meengder og priser

Antal stik

Salg af MWh

Kgb af MWHh, inkl. egenproduktion
Tab i MWh

Salgspris pr. MWh ekskl. moms
Kgbspris pr. MWh ekskl. moms

Budget

2016/17 2015/16 2014/15 2013/14 2012/13
532 560 572 590 620
2,70-3,10 2,70-3,10 2,70-3,10 2,70-3,10 2,70-3,10
7,75 7,75 7,75 7,75 7,75
463 461 470 482 475
34.104 30.725 29.503 28.518 31.768
25.634 23.877 21.789 20.872 24.371
462.894 458.388 452.216 439.291 423.141

Budget Budget Realiseret Afvigelse Realiseret

2016/17 2015/16 2015/16 2015/16 2014/15

1.130 1.110 1.119 9 1.098

25.634 25.180 23.877 -1.303 21.789

34.104 33.500 29.503 3.997 29.503

8.470 8.320 5.626 2.694 7.714

532 560 560 0 572

463 476 461 15 470



Anvendt regnskabspraksis

Det overordnede gkonomiske princip er at selskabet, i henhold til varmeforsyningslovens bestemmelser, skal
hvile i sig selv. Over-/underdakning for dret anvendes til udligning af foregdende eller kommende &rs
over-/underdakninger. Ved opstillingen af rsrapporten tilstrebes storst mulig sammenfald med formen i
arsregnskabslovens bestemmelser, men som fglge af selskabets karakter er der afvigelser i forhold til
arsregnskabsloven.

Arsregnskabet er aflagt i danske kroner.

Anvendt regnskabspraksis er uaendret i forhold til tidligere &r.

Resultatopgorelsen
Varmebidrag m.m.

Indtaegter ved levering af varme m.m. indregnes som omséetning i takt med leveringen.

Energiudgifter m.m.

Energiudgifter m.m. omfatter keb af varme som den vasentligste post.

Af- og nedskrivninger
Af- og nedskrivninger omfatter af- og nedskrivninger pa materielle anlaegsaktiver. Anlaegsaktiverne afskrives
linezert pa grundlag af kostprisen, baseret pa folgende vurdering af brugstiderne:

Afskrivnings-
periode
Verk mv. 10 ar
Ledningsnet 20 &r
Driftsmateriel og inventar 5ar

Indtaegter af kapitalandele i tilknyttede og associerede virksomheder
Disse omfatter udbytter fra tilknyttede og associerede virksomheder.

Skat
Selskabet er ikke skattepligtigt, og regnskabet indeholder derfor ikke selskabsskat eller udskudt skat.



Anvendt regnskabspraksis - fortsat

Balancen
Materielle anlaegsaktiver

Materielle anlaegsaktiver omfatter anlaeg, heri grunde og bygninger, samt driftsmateriel og inventar. Materielle
anleegsaktiver méles til kostpris med fradrag af akkumulerede af- og nedskrivninger.

Anleeg afgangsfores pa henholdsvis akkumuleret anskaffelsessum og afskrivninger, nar de er fuldt afskrevne.

Andelshavernes tilslutningsbidrag fradrages anskaffelsessummen.

Tilgodehavender
Tilgodehavender méles til amortiseret kostpris, der seedvanligvis svarer til nominel veerdi.

Henszttelser

Henlaggelser til fremtidig renovering af ledningsnet og anlaeg og gvrige investeringer foretages inden for
rammerne af Varmeforsyningsloven. Henlaeggelserne kan ifelge Varmeforsyningsloven indregnes i drets priser
pé budgettidspunktet med 20 % af den budgetterede anleegssum, dog hgjst 75% i indtil 5

ar for anlaeggets idriftsaettelse. Henlaeggelser fratreekkes anleegssummen.

Finansielle gaeldsforpligtelser
Geld méles til den nominelle veerdi.

Eventualforpligtelser

Eventualforpligtelser indregnes ikke i balancen, men oplyses alene i noterne. Forpligtelser, der eksisterer pa
balancedagen, men hvor det ikke er praktisk muligt at opgere storrelsen af forpligtelsen, anses som
eventualforpligtelser.



Resultatopgorelse
1. juni 2015 - 31. maj 2016

Budget
2016/17
t.kr.

18.894

18.894
15.972

2.922
3.172

-250
1.274
0

40
190

-1.674

Varmebidrag

Varmebidrag

Produktionsomkostninger

Bruttoresultat

Distributions- og administrationsomkostninger

Resultat fgr afskrivninger
og finansielle poster

Afskrivninger anleegsaktiver
Henleeggelser
Finansielle indtsegter

Finansielle udgifter
Arets resultat
Resultatdisponering

Det disponible belgb udger:
Arets resultat

Til disposition
Overfart til over-/underdaekning
Overfgrt resultat

Disponeret

Note

~N o w o

Regnskab Budget Regnskab
2015/16 2015/16 2014/15

kr. t.kr. t.kr.
18.622.467 19.258 17.598
18.622.467 19.258 17.598
14.329.361 16.105 14.004
4.293.106 3.153 3.594
2.600.275 2911 2.632
1.692.831 242 962
1.073.522 1.221 917
0 0 -31

63.153 65 48
175.318 177 153
507.144 -1.091 -29
__ 507.144 29
507.144 -29
507.144 -29

0 0

507.144 -29



Balance
pr. 31. maj

Aktiver
Anlaegsaktiver

Anleeg
Driftsmidler

Materielle anlaegsaktiver
Anlaegsaktiver i alt

Omsaetningsaktiver
Tilgodehavende varmebidrag
Andre tilgodehavender

Tilgodehavender
Likvide beholdninger

Omsaetningsaktiver i alt

Aktiver i alt

2016
Note kr.

14.471.973
150.126

8 14.622.099

14.622.099

706.133
52.059

758.192
2.360.743

3.118.935

17.741.034

2015
t.kr.

12.771
202

12.973

12.973

311
583

894

6.016

6.910

19.883

10



Balance
pr. 31. maj

Passiver
Egenkapital
Fri egenkapital 1. marts 1981

Egenkapital i alt

Henseettelser

Henleeggelse til renovering af ledningsnet og anlaeg

Akkumuleret over-/underdaekning

Henseettelser i alt

Geeldsforpligtelser
Kommunekredit

Langfristet geeld

Kortfristet del af langfristet gaeld
Skyldig tilbagebetaling varmebidrag
Leverandgrgeeld

Anden geeld

Kortfristet geeld
Geeldsforpligtelser i alt

Passiver i alt

Sikkerhedsstillelser og eventualforpligtelser

Note

10

10

11

2016
kr.

1.094.217
1.094.217

1.710.000

1.647.016
3.357.016

8.748.205
8.748.205

438.089
1.465.942
2.561.863

75.702
4.541.596

13.289.801

17.741.034

2015
t.kr.

1.094
1.094

1.845

1.140
2.985

9.187
9.187

430
2.753
3.187

247

6.617

15.804

19.883

11



Noter

Budget
2016/17

t.kr.

13.637

5.257

18.894

15.799
173

15.972

Note 1. Varmebidrag

Solgte enheder

Fast afgift inkl. malerleje

Note 2. Produktionsomkostninger
Kraftvarme, Helsinggar Kraftvarmeveerk

Elektricitet, vand og olie

Note 3. Henlzeggelser

Arets henlaeggelse

Tilbagefart henlaeggelse

Regnskab Budget Regnskab
2015/16 2015/16 2014/15

kr. t.kr. t.kr.
13.388.421 14.101 12.466
5.234.046 5.157 5.132
18.622.467 19.258 17.598
14.153.912 15.955 13.802
175.449 150 202
14.329.361 16.105 14.004
350.000 350 600
-350.000 -350 -631

0 0 -31

12



Noter

Budget
2016/17
t.kr.

280
40
80

980

135

20
160
80
39
50
530
20
15
48
25
71

25
100
10
100
300
11
63

1.667

3.172

Note 4. Distributions- og administrationsomkostninger

Distributionsomkostninger
Reparation og vedligeholdelse
Veerktgj

Malerudgifter

Lgnninger mv.

Vagt m. moms

Autodrift

IT-omkostninger

Ejendommens drift

Administrationsomkostninger
Kontorhold og tryksager

Kontingenter og faglitteratur

Honorar formand

Mgder, generalforsamling og repraesentation
Forbrugerinformation

Lgnninger mv.
Personaleomkostninger

Karsel

Telefon

Kurser og magder

Porto og gebyr Nets mv.
Inkassoomkostninger/tab pa debitorer
IT-udgifter

Regnskabsmaessig assistance, revision og radgivning

Juridisk assistance

Forsikringer

Kgb af energibesparelser

Diverse

Ingenigrassistance/Teknisk radgivning

Regnskab Budget Regnskab
2015/16 2015/16 2014/15
kr. t.kr. t.kr.
332.572 186 154
128.586 20 22
59.208 80 93
948.860 1.061 996
129.717 150 142
15.613 40 35
0 0 4
-54.651 -40 -78
1.559.905 1.497 1.368
20.146 20 18
148.466 160 145
80.004 80 100
23.506 42 42
34.751 40 14
365.322 530 476
7.764 30 30
13.014 18 16
38.981 40 32
25.568 30 47
72.488 77 71
6.834 0 3
15.280 36 23
88.000 120 99
0 10 -28
69.271 75 88
0 0 1

0 6
30.975 100 87
1.040.370 1.414 1.264
2.600.275 2.911 2.632

13



Noter

Budget
2016/17
t.kr.

1.222
52

1.274

10
30

40

190
190

Note 5. Afskrivninger anlaegsaktiver
Afskrivninger, ledningsnet og andre anlaeg
Afskrivninger, driftsmidler

Avance/tab ved salg af materielle anlaegsaktiver

Note 6. Finansielle indtaegter
Renteindtaegter m.m.

Gebyrer og renter forbrugere

Note7. Finansielle udgifter

Renteudgifter, anleegslan

Regnskab Budget Regnskab
2015/16 2015/16 2014/15

kr. t.kr. t.kr.
1.021.762 1.176 910
51.760 45 52

0 0 -45
1.073.522 1.221 917
9.056 45 16
54.097 20 32
63.153 65 48
175.318 177 153
175.318 177 153

14



Noter

Note 8. Materielle anlaegsaktiver

(kr.)

Kostpris

Saldo pr. 1/6 2015

Andelshavernes tilslutningsbidrag
Tilgang i arets lgb

Afgang anlaeg og anvendte henlseggelser

Kostpris pr. 31/5 2016

Af- og nedskrivninger
Saldo pr. 1/6 2015

Arets afskrivninger

Af- og nedskrivninger pr. 31/5 2016

Regnskabsmaessig veerdi pr. 31/5 2016

Afskrivningsprocent
Anleegsudgifter fgr 2007/2008 er fuldt afskrevet.

Note 9. Egenkapitalopgorelse

Egenkapital pr. 1/6 2015
Egenkapital pr. 31/5 2016

Note 10. Langfristede gaeldsforpligtelser

Driftsmidler og

Anlaeg mv. inventar | alt

16.409.675 613.920 17.023.595
-219.500 0 -219.500
3.134.414 0 3.134.414
-135.000 0 -135.000
19.189.589 613.920 19.803.509
3.695.854 412.034 4.,107.888
1.021.762 51.760 1.073.522
4.717.616 463.794 5.181.410
14.471.973 150.126 14.622.099

5-10% p.a. 20% p.a.

Af de langfristede geldsforpligtelser forfalder t.kr. 6.916 senere end 5 ar fra balancedagen.

Note 11. Sikkerhedsstillelser og eventualforpligtelser

Der er ingen sikkerhedsstillelser og eventualforpligtelser pr. 31. maj 2016.

Fri egenkapital
1.094.217
1.094.217

Til sikkerhed for geeld til kommunekredit har Helsingar Kommune afgivet kommunegaranti for hele galden.
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